
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 12 DE SETEMBRO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 1028 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 

ERRATA 
 

 
Na edição do Diário Oficial nº 1027 do dia 09/09/2016: 
 
Onde se lê: Quarta-Feira, 09 de Setembro de 2016; 
Leia-se: Sexta-Feira, 09 de Setembro de 2016. 

Jacarezinho, 12 de setembro de 2016. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 

ERRATA 

 
 

Com referência ao extrato de Apostilamento  contrato nº 117/2015 
do Pregão Presencial nº 117/2015, publicado no dia 08 de 
setembro de 2016, fazemos a seguinte correção: 
 
ONDE SE LÊ: EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO 117/2015. 
LEIA-SE: EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO 376/2015. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 
CONTRATO Nº  314/2016. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E RIOMAR EVENTUS 
REALIZAÇÕES ARTISTICAS LTDA - ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso III. 
OBJETO: Contratação da empresa RIOMAR EVENTUS REALIZAÇÕES 
ARTISTICAS LTDA - ME, para apresentação musical e cultural do grupo 
THE FEVERS, que será realizado no dia 25 de novembro de 2016, no 
FEIJACAM de 2016. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0720.1339200092.075      3.3.90.39.00   FR - 000  Cód. Reduzido 1237 
0720.1339200092.074      3.3.90.39.00   FR - 000  Cód. Reduzido 2567 
VALOR: R$ 34.511,20  (trinta e quatro mil quinhentos e onze reais e 
vinte centavos). 
VIGÊNCIA: 03 (três) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 31 de agosto 2016. 
FISCAL DO CONTRATO:   Suzana Bett Bagio. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE:  Inexigibilidade de Licitação n.º 30/2016. 
Jacarezinho/PR, 31 de agosto de 2016 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  316/2016. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E EMPRESA BRASILEIRA DE 
CORREIOS E TELEGRAFOS - ETC 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso VIII. 
OBJETO: Contratação da EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E 
TELEGRAFOS - ECT, para prestação de serviço de correspondências 
desta Prefeitura. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0610.0412200072.037    3.3.90.39.00   FR - 000  Cód. Reduzido 1448 
0220.0413100032.012    3.3.90.39.00   FR - 000  Cód. Reduzido 1568 
0510.0412900062.033    3.3.90.39.00   FR - 000  Cód. Reduzido 1569 

VALOR: R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais). 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro 2016. 
DATA DA ASSINATURA: 09 de setembro de 2016 
FISCAL DO CONTRATO: Rosângela Ap. O. Cotrim. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 108/2016. 

Jacarezinho/PR, 09 de setembro  de 2016 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  317/2016. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E LUCILMA FERNADA 
RICARDO 02106735910 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso IV. 
OBJETO: Contratação da empresa  LUCILMA FERNANDA RICARDO 
02106735910,   para prestação de serviço emergencial  de 
reconstrução de parte do muro do cemitério São João Batista. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0610.0412200072.040     3.3.90.39.00   FR - 511 Cód. Reduzido 2293 

VALOR: R$ 12.553,89  (doze mil quinhentos e cinquenta e três reais 
e oitenta e nove centavos). 
VIGÊNCIA: 3 (três) meses. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 (trinta) dias 
DATA DA ASSINATURA: 09 de setembro de 2016. 
FISCAL DO CONTRATO:   Gláucio Cícero da Silva. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 109/2016. 

Jacarezinho/PR, 09 de setembro  de 2016 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 12 DE SETEMBRO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 1028 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 

LEI Nº 3382/2016 
 

 
(Projeto de Lei do Executivo n.74/2016) 
 

LEI N. 3382/2016 
de 08 de setembro de 2016 

  
“Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar, nos termos da Lei Municipal 3.312, de 18 de dezembro de 2015, e alteração das 
demais peças orçamentárias vigentes, e da Lei Federal 4.320, de 17 de março de 1964, Artigo 43.” 
 
A Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, aprovou, e eu, prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 
 
Art. 1º. Fica aberto no corrente Exercício Financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 22.700,00 (vinte e dois mil setecentos 
reais), para a dotação abaixo especificada e, consequentemente, alterações no PPA Quadriênio 2014 a 2017 (Lei Municipal 2.989, de 19 de 
dezembro de 2013) e LDO 2016 (Lei Municipal 3.259, de 28 de agosto de 2015): 
 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ÓRGÃO 12 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMÉRCIO, INDÚSTRIA, TURISMO E SERVIÇOS  

UNIDADE 10 Gabinete do Secretário  

DOTAÇÃO  1210.0412200262.145  

3.3.90.36.00 643 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – 
Exercício Corrente 

 
22.700,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO   22.700,00 

 

Art. 2º. Para dar cobertura ao Crédito aberto no Artigo anterior, ficam indicados os recursos na forma do Artigo 43, § 1º., inciso III da Lei 
Federal 4.320/1964: 
III – Anulação Parcial/Total das seguintes dotações orçamentárias, constantes do Orçamento vigente: 
 

REDUÇÕES 

ÓRGÃO 12 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMÉRCIO, INDÚSTRIA, TURISMO E SERVIÇOS  

UNIDADE 10 Gabinete do Secretário  

DOTAÇÃO  1210.0412200261.034  

4.4.90.52.00 634 Equipamentos e Material Permanente – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – 
Exercício Corrente 

 
  15.000,00 

    

DOTAÇÃO  1210.2369100272.149  

3.3.90.31.00     658 Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras – Fonte: 000 – 
Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente 

 
 6.700,00 

3.3.90.36.00 659 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – 
Exercício Corrente 

 
 1.000,00 

                       TOTAL DAS REDUÇÕES 22.700,00 

 

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, 08 de setembro de 2016. 
 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

